4
Проект
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: __DdeLink__142_1723896642]Об  утверждении перечня населённых пунктов Ульяновской области,
в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в целях учёта объёма розничной продажи алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» Правительство Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень населённых пунктов Ульяновской области,
в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в целях учёта объёма розничной продажи алкогольнойпродукции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области					          А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства
Ульяновской области

[bookmark: __DdeLink__251_135683895]ПЕРЕЧЕНЬ
населённых пунктов Ульяновской области, в которых отсутствует доступ
к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в целях учёта объёма розничной продажи алкогольной продукции
[bookmark: sub_14]
[bookmark: sub_141]1. Муниципальное образование «Базарносызганский район»:
село Знаменский Сюксюм, деревня Чириково муниципального образования «Базарносызганское городское поселение»;
деревня Девятовка, деревня Русская Хомутерь муниципального образования «Лапшаурское сельское поселение»;
деревня Однодворцы муниципального образования «Папузинское сельское поселение»;
посёлок Сосновый Бор, село Годяйкино, деревня Жмакино муниципального образования «Сосновоборское сельское поселение».
2. Муниципальное образование «Барышский район»:
село Ляховка муниципального образования «Измайловское городское поселение»;
село Ананьино, село Кудажлейка, село Осока, деревня Языковка муниципального образования «Живайкинское сельское поселение»;
посёлок Опытный, деревня Поселки, деревня Старая Савадерка муниципального образования «Малохомутерское сельское поселение».
3. Муниципальное образование «Вешкаймский район»:
деревня Оборино, село Озерки муниципального образования «Вешкаймское городское поселение».
4. Муниципальное образование «Инзенский район»:
село Неклюдово муниципального образования «Глотовское городское поселение»;
село Большое Шуватово, село Малое Шуватово, село Мамырово, деревня Налитово, село Пятино муниципального образования «Валгусское сельское поселение»;
деревня Бахметьевка, село Дракино, село Новосурск, село Стрельниково, деревня Челдаево, село Шлемасс муниципального образования «Коржевское сельское поселение»;
деревня Дмитриевка, деревня Старый Колдаис муниципального образования «Оськинское сельское поселение»;

деревня Вырыпаевка муниципального образования «Сюксюмское сельское поселение»;

село Городищи муниципального образования «Труслейское сельское поселение»;
деревня Междуречье муниципального образования «Черемушкинское сельское поселение».
5. Муниципальное образование «Карсунский район»:
село Комаровка муниципального образования «Большепоселковское сельское поселение»;
село Красносурское муниципального образования «Горенское сельское поселение»;
посёлок Ивановский муниципального образования «Урено-Карлинское сельское поселение».
6. Муниципальное образование «Кузоватовский район»:
посёлок Заводской, посёлок Красный Бор муниципального образования «Еделевское сельское поселение»;
село Лесное Матюнино, село Жедрино муниципального образования «Лесоматюнинское сельское поселение».
7. Муниципальное образование «Майнский район»:
деревня Бычковка, село Карамзинка, село Репьевка-Космынка муниципального образования «Гимовское сельское поселение»;
село Чуфарово муниципального образования «Старомаклаушинское сельское поселение».
8. Муниципальное образование «Мелекесский район»:
село Старый Письмирь муниципального образования «Старосахчинское сельское поселение».
9. Муниципальное образование «Николаевский район»:
посёлок Куроедовские Выселки муниципального образования «Канадейское сельское поселение»;
деревня Русские Зимницы муниципального образования «Сухотерешанское сельское поселение».
10. Муниципальное образование «Новомалыклинский район»:
посёлок Ивановка муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение».
11. Муниципальное образование «Новоспасский район»:
деревня Лобановка муниципального образования «Коптевское сельское поселение»;
посёлок Бестужево, село Васильевка муниципального образования «Красносельское сельское поселение».
12. Муниципальное образование «Павловский район»:
село Евлейка муниципального образования Павловское городское поселение;
деревня Сытинка муниципального образования «Баклушинское сельское поселение»;
деревня Красная Поляна муниципального образования «Шаховское сельское поселение».
13. Муниципальное образование «Радищевский район»:
село Чауши муниципального образования «Радищевское городское поселение»;
село Дмитриевка, село Соловчиха муниципального образования «Дмитриевское сельское поселение»;
село Калиновка, посёлок Вишневый, посёлок Кубра, село Паньшино муниципального образования «Калиновское сельское поселение»;
посёлок Володарский, разъезд Громово, посёлок Журавлиха, село Мордовская Карагужа муниципального образования «Ореховское сельское поселение».
14. Муниципальное образование «Сенгилеевский район»:
посёлок Головка, село Мордовская Бектяшка, село Никольское, посёлок Новые Донцы, село Русская Бектяшка, посёлок Утяжкино муниципального образования «Елаурское сельское поселение».
15. Муниципальное образование «Старокулаткинский район»:
село Усть-Кулатка, село Чувашская Кулатка муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»;
село Зарыклей, село Новая Лебежайка муниципального образования «Зеленовское сельское поселение»;
село Мосеевка муниципального образования «Староатлашское сельское поселение»;
село Средняя Терешка, село Верхняя Терешка, село Кирюшкино, село Новая Терешка муниципального образования «Терешанское сельское поселение».
16. Муниципальное образование «Старомайнский район»:
деревня Кологреевка, деревня Сартоновка муниципального образования «Кандалинское сельское поселение»;
посёлок Красная Поляна муниципального образования Краснореченское сельское поселение.
17. Муниципальное образование «Сурский район»:
село Акнеево муниципального образования «Сурское городское поселение»;
деревня Городец муниципального образования «Никитинское сельское поселение»;
деревня Ащерино муниципального образования «Хмелевское сельское поселение»;
село Атяшкино муниципального образования «Чеботаевское сельское поселение».
18. Муниципальное образование «Тереньгульский район»:
посёлок Гремячий Ключ, посёлок Калининский, село Назайкино муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»;
село Белогорское муниципального образования «Белогорское сельское поселение»;
село Риновка, хутор Риновский муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение».
19. Муниципальное образование «Цильнинский район»:
село Степное Анненково муниципального образования Анненковское сельское поселение.
_______________

Ïðîåêò

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

Îá  óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ íàñåë¸ííûõ ïóíêòîâ Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè,

â êîòîðûõ îòñóòñòâóåò äîñòóï ê èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé

ñåòè «Èíòåðíåò» â öåëÿõ ó÷¸òà îáú¸ìà

ðîçíè÷íîé

ïðîäàæè

алкогольной

продукции

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

ç

àêîíîì îò 22.11.1995 ¹ 171

-

ÔÇ

«Î ãîñóäàðñòâåííîì ðåãóëèðîâàíèè ïðîèçâîäñòâà è îáîðîòà ýòèëîâîãî ñïèðòà,

àëêîãîëüíîé è ñïèðòîñîäåðæàùåé ïðîäóêöèè è îá îãðàíè÷åíèè ïîòðåáëåíèÿ

(ðàñïèòèÿ) àëêîãîëüí

îé ïðîäóêöèè» Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить

перечень населённых пунктов Ульяновской области,

в которых отсутствует доступ к информационно

-

телекоммуникационной сети

«Интернет» в целях учёта объёма

розничной продажи

алкогольной

продукции

(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства

области

А.А.Смекалин